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Wycieczka do Kowna 

Prezydentura w Kownie  

Rozpocznę od tego, że to miejsce jest bardzo zachwycające. W środku pomieszczenia at-

mosfera nie zachowała się już taka, jaka była kiedyś, gdy pracowali tam prezydenci. Obecnie ten budynek 

jest muzeum, miejscem zabytkowym i historycznym. Gmach jest odrestaurowany.   

 Między pierwszym i drugim piętrem jest bardzo drogie, olbrzymie lustro, które zachowało się od 

dawnych czasów. Ze wszystkich eksponatów to lustro zapamiętało mi się najbardziej. Również zapa-

miętałem takie urządzenie, które służyło do ogłoszenia informacji. Był to taki głośnik swego rodzaju. Z 

informacji przewodnika zapamiętałem, jak żył każdy z tych prezydentów, którzy tam przebywali. 

Przeważnie to były historyjki o życiu osobistym prezydentów: Griniusa, Smetony i Stulginskisa.

 Uważam, że każdy obywatel Litwy musiałby zwiedzić ten zabytek historii i kultury. Dla mnie oso-

biście ta informacja, którą wysłuchałem na wycieczce, jest uzupełnieniem do niektórych tematów przera-

bianych na lekcji historii.  

Rajmond Krukowski, IIG klasa 

  19 grudnia uczniowie I-IVG klasy oraz nau-
czycielki: Alina Juckiewicz, Lilija Jeremejewa, Ra-
sa Jachimowiczienie i Irena Tunkiewicz odwiedzili 
miasto Kowno. Podczas wycieczki mieliśmy oka-
zję zwiedzić trzy muzea. Pierwsze muzeum, które 
zwiedziliśmy, to Muzeum Diabłów.  Jest ono jedy-
nym takim oryginalnym Muzeum Diabłów na 
świecie. Słynne z dużej kolekcji diabłów (około 
3000 eksponatów), kolekcja ta założona przez arty-
stę Antanasa Žmuidzinavičiusa, który tuż przed 
śmiercią  przekazał swoją kolekcję państwu. 
 Później mieliśmy okazję zwiedzić historycz-
ną prezydenturę Republiki Litewskiej w Kownie. 
Po tym, gdy  Kowno stało się tymczasową stolicą 
w latach 1919–1940, znajdowała się tutaj prezy-
dentura Republiki Litewskiej. W budynku mieści 
się teraz muzeum.  
 Niezwykłe muzeum, które zwiedziliśmy jako 

ostatnie i ono najbardziej nas zaciekawiło-to IX Fort. Wizyta w muzeum skończyła się przy 32-metrowym 
pomniku ofiar nazizmu. Został on wybudowany w miejscu, gdzie znajdują się prochy ofiar zamordowa-
nych na terenie fortu. Tak jako wycieczkę tę mieliśmy tuż przed świętami Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku, więc również zwiedziliśmy główną choinkę w Kownie, którą mogliśmy podziwiać. Dziękujemy na-
szym paniom-organizatorkom i opiekunkom za tak mile i korzystnie spędzony piękny dzień.  

Jowita Dakszewicz, IVG klasa 
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W Muzeum Diabłów 

 Podczas szkolnej wycieczki do Kowna, zwiedzi-

liśmy sporo zabytków tego miasta, a także kilka muze-

ów. Jednym z nich było nietypowe Muzeum Diabłów, 

w którym zobaczyliśmy różne rzeźby przedstawiające 

szatana, była ich tam ogromna ilość, wyobraźcie sobie 

- około 3000. Zbierał je malarz Antanas Žmuidzi-

navičiaus, który nie obchodził dnia urodzin, a tylko 

imieniny i na jego imieniny darowano mu wizerunki 

szatanów, różnych, niektóre są podobne na niego, a 

wyrabiane były z drewna, z kamienia, z metalu i nawet 

złota. Większa część szatanów była podarowana za 

życia Antanasa, ale jakaś część była podarowana dla 

muzeum już po jego śmierci.  

Szatany są darowane dla muzeum dotychczas, dlatego kto dawno tam był, trzeba obowiązkowo tam 

przyjść i obejrzeć. 

Waldemar Moroz, IIG klasa 

IX Fort w Kownie 

19 grudnia mieliśmy okazję 
zwiedzić Kowno i jego zabytki. Jednym z 
takich punktów zabytkowych był IX Fort, 
który kiedyś był zbudowany dla obrony. Był 
używany w okresie międzywojennym, pod-
czas II wojny światowej i bezpośrednio po 
niej jako więzienie. W tym muzeum zoba-
czyliśmy cele więzienne, w których trzyma-
no więźniów. Także były armaty, które słu-
żyły dla samoobrony. Aby nie wychodzić na 
zewnątrz po wodę i nie być złapanym przez 
wrogów, studnia była zbudowana wewnątrz 
tego fortu. Te pomieszczenia miały długie 
oraz wąskie tunele i korytarze, po których chodziliśmy. Przewodnik wycieczki  nas zapoznał z historią  64 
więźniów żydowskich, którzy 25 grudnia 1943 r. uciekli przez tajne drzwi. Ale   z nich żywych pozostało 
tylko jedenastu, którzy uciekli w stronę miasta. Wszystko w IX Forcie zachowało się tak samo, jak było 
wiele lat temu, a szczególnie ta atmosfera umarłych į mordowanych  tu ludzi. 

Ernestyna Tumas, IIG klasa 

Przedstawienie teatralne „Trzy świnki witają Boże Narodzenie” 
 W oczekiwaniu na magiczne święta Bożego Narodzenia 16 grudnia uczniowie klas 1-4  wybrali się 

na wycieczkę edukacyjną do teatru „Raganiukės“ w Wilnie i 
obejrzeli przedstawienie teatralne „Trzy świnki witają Boże 
Narodzenie“. Celem podróży było rozbudzanie zainteresowa-
nia teatrem, odkrywanie w sobie naturalnych uzdolnień do sa-
modzielnej twórczości. Podczas przedstawienia wszystkie dzie-
ci były wprowadzone w świat sztuki, przedstawiały las oraz 
jego mieszkańców. Głównych bohaterów bajki, trzech świnek, 
zaprezentowały także dzieci z widowni. W tej liczbie był uczeń 
z naszego gimnazjum, Dominik Dabaszinskas, który przedsta-
wił najbardziej pracowitego prosiaczka. Na scenie ciągle była 

obecna świąteczna choinka, która jako główną bohaterką umiała chodzić, śpiewać, tańczyć, mówić, roz-
myślać. Właśnie dzięki niej odczuliśmy przedświąteczny nastrój. 
Z inscenizacji bajki „Trzy świnki“ uczniowie wynieśli nie tylko miłe wrażenia, zrozumienie, że tylko trud-
na praca i wysiłek mogą dać coś trwałego, ale sami byli twórcami i odbiorcami sztuki teatralnej. Przedsta-
wienie zostało sfinansowane z projektu „Kultūros pasas“. 

Krystyna Chodorowicz 
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Ślubowanie pierwszaków 
 W dniu 13 grudnia w Gimnazjum w Rukojniach odbyła się 
uroczystość ślubowania i pasowania na uczniów klasy pierwszej. 
Uczniowie klasy dziesiątej przywitali Dyrekcję, rodziców, pierw-
szaków oraz uczniów klas początkowych. Następnie starsi ucznio-
wie wytłumaczyli dla pierwszaków, że w wielkiej rodzinie obok 
praw każdy ma także obowiązki, które powinien sumiennie wy-
pełniać. Obiecali także najmłodszym udzielać rad i pomocy. Póź-
niej życzyli wspaniałych wyników w nauce i wzorowego zacho-
wania. Dalej pierwszacy przedstawili program artystyczny, pod-
czas którego wykazali się znajomością obowiązków ucznia, pięk-
nie śpiewali i deklamowali w języku polskim i litewskim. Zakoń-
czyli występ wesołym tańcem ,,Gitarzysty”. 
Dalej starszoklasiści urządzili egzamin. Zadawali pierwszakom 
różne zagadki i trudne pytania. Egzamin pierwszoklasiści zdali na dziesiątkę, więc rozległy się gromkie 
brawa zgromadzonych rodziców, starszych przyjaciół i przybyłych gości. Punktem kulminacyjnym uroczy-
stości było złożenie przysięgi. Dzieci obiecały strzec dobrego imienia swojego gimnazjum, szanować swo-
ich rodziców i nauczycieli, kochać swoją Ojczyznę. Następnie dyrektor gimnazjum O. Nikończyk pasował 
pierwszaków i wręczył pamiątkowe dyplomy. Od rodziców uczniowie otrzymali koszulki ze swoim imie-
niem i symbolem graficznym gimnazjum. Nie zabrakło też słów podziękowania od rodziców dla Dyrekcji 
gimnazjum i wychowawczyni pierwszaków. Dalej odbyła się sesja zdjęciowa i słodki poczęstunek. Z pew-
nością ten dzień na długo pozostanie w pamięci naszych pierwszoklasistów i ich rodziców. 

Danuta Bojarowicz 

Tradycyjna Jasełka 

 20 grudnia w naszym gimnazjum odbyło się tra-
dycyjne przedstawienie ,,Jasełka Bożenarodzeniowa”  
   W przedstawieniu uczestniczyli uczniowie z różnych 
klas.  W pięknych, specjalnie przygotowanych strojach 
uczniowie przedstawili sceny narodzin Chrystusa. W 
tym roku scenariusz ,, Jasełki“ był trochę zmieniony, 
sceny wyglądały bardziej komicznie i współcześnie, co 
jeszcze więcej zaciekawiło nie tylko młodszych na-
szych uczniów, ale i nauczycieli wraz z zaproszonymi 
gośćmi. ,,Jasełka“ w wykonaniu uczniów wprowadziła 
wszystkich w świąteczny nastrój, niektórych także bar-
dzo wzruszyło to przedstawienie. Piękny śpiew kolęd, 

świątecznych piosenek przypomniał wszystkim, że już zbliżają się najbardziej oczekiwane święta rodzin-
ne. Oprócz tego atmosfery świątecznej dodawały cudne dekoracje, które upiększały scenę. Po zakończeniu 
imprezy, pan dyrektor oraz  zaproszeni goście , a byli to ksiądz proboszcz Jan Matusewicz oraz starosta 
gminy Andżeła Stankiewicz,  zabrali głos i złożyli wszystkim życzenia świąteczne.  Na zakończenie młod-
si uczniowie dostali prezenty od ,, Świętego Mikołaja “, a starsi poszli do swych klas, aby odświętkować i 
złożyć życzenia wychowawcom i kolegom klasy. Przed tym rozdane były opłatki- najważniejszy symbol 
święta- aby wszyscy mogli się przełamać świętym opłatkiem, składając sobie nawzajem życzenia.  

Podziękowania za ten piękny spektakl należą się pani od muzyki Alicji Raguckiej, która była orga-
nizatorką i reżyserką przedstawienia oraz za wykonanie dekoracji do spektaklu podziękowania pani od 
technologii Irenie Leśniewskiej. Cieszymy się, że u nas w gimnazjum odbywają się takie imprezy! 

 Ilona Krukowska, IVG klasa 
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Międzynarodowy konkurs-wystawa „Zabawka na choinkę z materiału przyrodniczego: 
 Uczniowie klasy 1a-4a, 1c-4c biorą udział w międzynarodowym konkursie-wystawie „Zabawka na 
choinkę z materiału przyrodniczego”. Celem konkursu jest pobudzanie wyobraźni, aktywności twórczej 
dzieci oraz umożliwienie uczniom zaprezentowania swego talentu poza granicami gimnazjum. Noworocz-
ne zabawki (bałwanki, lalki, aniołki, dzwonki, bombki), które dzieci wykonały własnymi rękami, dodadzą 
magii i świątecznej atmosfery. 
Serdecznie dziękujemy rodzicom za wspaniałe pomysły, zaangażowanie się i współpracę. Efekt pracy 
młodych artystów będzie można zobaczyć na wystawie w dniach od 16 grudnia 2019 r. do 3 stycznia 2020 
r. w szkole „Vilniaus lietuvių namai”, przy ul. Dzūkų 43, Wilno. 

Krystyna Chodorowicz 

Wycieczka na noworoczną choinkę 
 13 grudnia, w piątek, dzieci grupy wychowania 
przedszkolnego wraz ze swymi wychowawczyniami udały 
się na wycieczkę do Wilna, aby obejrzeć przepiękną, znaj-
dującą się na placu katedralnym, noworoczną choinkę. Wy-
cieczkę uczniowie rozpoczęli od świątecznego pociągu, na 
którym udali się w „magiczną podróż“ po wileńskiej sta-
rówce, oglądali świąteczne miasto i jego dekoracje. Mieli 
okazję pospacerować po centrum miasta Wilna oraz obej-
rzeć przepiękną noworoczną choinkę, bożonarodzeniową 
szopkę oraz malutkie, świąteczne miasteczko, znajdujące 
się dookoła choinki. 

Erika Jarosz 

Zajęcie edukacyjne o pszczelarstwie 
12 grudnia, we czwartek, uczniowie klasy 3a i 4a 

mieli kolejne zajęcie edukacyjne w ramach projektów 
„Zawody naszych rodziców” oraz „Poznaj swoją ojczy-
znę”. Tym razem zajęcie pomogła zorganizać mama Ka-
rola, Żana Gryszkiewicz . Zajęcie rozpoczęło się od słów 
E. Renana „Głównym celem edukacji jest nie nauka, lecz 
rozbudzenie ducha” . Tematem zajęć było zapoznanie się 
z zawodem pszczelarza, a także lanie figurek z wosku. 
Pani Śnieżana Juchniewicz podała nie tylko dużo infor-
macji o życiu pszczół, ale urozmaiciła zajęcie zagadkami 
oraz zapoznała z techniką lania przeróżnych figur z praw-
dziwego wosku. Każdy uczeń miał możliwość własno-
ręcznie stworzyć wybraną figurkę. A na zakończenie po-
częstowano dzieci ziołową herbatą z miodem. Uczniowie 
i nauczycielki byli pod wrażeniem. Serdecznie dziękujemy za takie owocne zajęcie. 

Anna Bakuło, Krystyna Jerszowa 
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Mikołajki 

 6 grudnia, jak głosi legenda, Święty Mi-

kołaj rozpoczyna swoją wędrówkę. Już trady-

cyjnie Starostwo w Rukojniach i Centrum 

Kultury w Rukojniach organizuje dla 

uczniów klas początkowych spotkanie z Mi-

kołajem przy choince. W tym roku uczniowie 

najpierw byli zaproszeni do Centrum Kultury, 

gdzie oglądali fascynujące przedstawienia 

teatralne o tematyce zimowej, które przyszy-

kowały p. H. Bakuło oraz p. J. Szałkowska ze 

swoimi wychowankami. Potem Św. Mikołaj 

zaprosił dzieci do wspólnej zabawy przy cho-

ince. Mimo podmuchów chłodnego wiatru dzieci świetnie się bawiły i doczekały się pięknych prezentów 

przygotowanych przez Starostwo w Rukojniach. Nauczyciele i rodzice serdecznie dziękują organizatorom 

za prezenty i wspaniałą zabawę. 

Redakcja:  

Główny redaktor: Norbert Krukowski 

Zastępca redaktora: Jan Moroz 

Dziennikarze: Jowita Dakszewicz, Rajmond Krukowski, Waldemar Moroz, Ernestyna Tumas, Danuta Bojarowicz, 

Ilona Krukowska Anna Bakuło, Krystyna Chodorowicz, Krystyna Jerszowa, Erika Jarosz, Irena Szałkowska, Norbert 

Krukowski 

Opracowanie graficzne: Norber t Krukowski 

Opiekun redakcji: Regina Iwaszko 

Mikołajki w naszym Gimnazjum 

 Cieszymy się bardzo, że Mikołaj również nie ominął i starszych uczniów naszego gimnazjum. Każda 

klasa i każdy uczeń klasy otrzymał prezent na Mikołajki. Te prezenty były ufundowane przez księdza Mi-

kołaja Umańskiego z Polski z miasta Częstochowy.  Prezenty były przekazane naszym uczniom  i dyrekto-

rowi w Gimnazjum im. Jana Bosko w rejonie wileńskim.  

Norbert Krukowski, IVG klasa 


